
  evidenční číslo: 

 

Ž Á D O S T  
o poskytnutí individuální návratné finanční výpomoci,  

která je současně návrhem smlouvy  

o poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu Moravskoslezského kraje, 

přičemž k uzavření této smlouvy dojde akceptací tohoto návrhu smlouvy ze strany poskytovatele účelově určené 
neinvestiční návratné finanční výpomoci vyjádřenou podpisem tohoto návrhu smlouvy oprávněným zástupcem 
poskytovatele návratné finanční výpomoci. Poskytovatel návratné finanční výpomoci o případném neuzavření 
smlouvy a neposkytnutí návratné finanční výpomoci žadatele vyrozumí. 

I. 

Smluvní strany 

Moravskoslezský kraj 

se sídlem 28. října 2771/117, 702 00 Ostrava, IČO 70890692, DIČ CZ70890692, bankovní spojení UniCredit Bank 
Czech Republic and Slovakia, a.s., číslo účtu 868686/2700, zastoupen 

Mgr. Martinem Radvanem, LL.M., vedoucím odboru regionálního rozvoje a cestovního ruchu  
(dále jen „poskytovatel“), 

a 

Žadatel 

Jméno, příjmení: 

 

 Datum narození:  

Adresa trvalého 
pobytu (bydliště): 

 

Telefon:  e-mail:  

Bankovní spojení: 

 

 

(dále jen „příjemce“). 

II. 

Základní ustanovení 

1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“). 

2. Návratná finanční výpomoc je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 
a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 
o finanční kontrole“), veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni ustanovení tohoto zákona. 

3. Neoprávněné použití návratné finanční výpomoci nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých z rozpočtu 
poskytovatele je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona č. 250/2000 Sb. V případě porušení rozpočtové 
kázně bude postupováno dle zákona č. 250/2000 Sb. 

III. 
Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále sjednaných podmínek účelově 
určenou návratnou finanční výpomoc a závazek příjemce tuto návratnou finanční výpomoc přijmout a užít 
v souladu s jejím účelovým určením a za podmínek stanovených touto smlouvou. 

IV. 
Účelové určení a výše návratné finanční výpomoci  

1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne příjemci neinvestiční návratnou finanční výpomoc ve výši 25.000 Kč 
účelově určenou na překlenutí tíživé životní situace v souvislosti s insolvencí společnosti Liberty Engineering 
Products Ostrava s.r.o.  

V. 
Závazky smluvních stran 

1. Poskytovatel se zavazuje poskytnout příjemci návratnou finanční výpomoc převodem na účet příjemce uvedený 
v čl. I této smlouvy, respektive uvedený v oznámení příjemce o změně tohoto bankovního spojení, jednorázovou 
úhradou ve výši dle čl. IV této smlouvy nejpozději do 5 pracovních dnů ode dne nabytí účinnosti smlouvy.  



Osobně převzal/a dne: ………………….. 

2. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla návratná finanční výpomoc 
poskytnuta: 

a) vrátit jednorázově návratnou finanční výpomoc zpět na účet poskytovatele č. 868686/2700 nejpozději 
do 31. 12. 2024 pod variabilním symbolem ………., rozhodným okamžikem vrácení finančních 
prostředků návratné finanční výpomoci zpět je den jejich připsání na účet poskytovatele, 

b) předložit poskytovateli závěrečné vyúčtování, jež je finančním vypořádáním ve smyslu § 10a odst. 1 písm. e) 
zákona č. 250/2000 Sb.; s ohledem na okolnosti a účel poskytnutí návratné finanční výpomoci se za 
předložení závěrečného vyúčtování v tomto případě považuje samotné vrácení návratné finanční výpomoci 
dle písm. a) tohoto odstavce smlouvy.  

3. Příjemce čestně prohlašuje, že: 

a) byl ke dni 30. 6. 2024 zaměstnancem společnosti Liberty Engineering Products Ostrava s.r.o. a 

b) je občanem Moravskoslezského kraje, tj. je státním občanem České republiky a je přihlášen k trvalému 
pobytu na území Moravskoslezského kraje. 

VI. 
Závěrečná ustanovení 

1. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně číslovanými dodatky 
k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny. 

2. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž jeden obdrží poskytovatel a jeden 
příjemce. 

3. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem, kdy vyjádření souhlasu s obsahem návrhu dojde druhé smluvní 
straně. 

4. Osobní údaje obsažené v této smlouvě budou poskytovatelem zpracovávány pouze pro účely plnění práv 
a povinností vyplývajících z této smlouvy; k jiným účelům nebudou tyto osobní údaje poskytovatelem použity. 
Poskytovatel při zpracovávání osobních údajů dodržuje platné právní předpisy. Podrobné informace o ochraně 
osobních údajů jsou dostupné na oficiálních webových stránkách Moravskoslezského kraje www.msk.cz. 

5. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena po vzájemném 
projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně a že se dohodly o celém jejím 
obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

6. Doložka platnosti právního jednání dle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů: O poskytnutí návratné finanční výpomoci a uzavření této smlouvy rozhodla rada kraje 
usnesením č. ………/……………. ze dne ………………………….. 

Žadatel o poskytnutí návratné finanční výpomoci čestně prohlašuje, že veškeré údaje, které uvedl 
v této žádosti jsou pravdivé a úplné. 

Žadatel o poskytnutí návratné finanční výpomoci výslovně prohlašuje, že souhlasí s tím, že 
poskytovatel si může údaje o době trvání pracovního poměru ověřit u společnosti Liberty Engineering 
Products Ostrava s.r.o. 

Žadatel o poskytnutí návratné finanční výpomoci čestně prohlašuje, že v souvislosti s insolvencí 
společnosti Liberty Engineering Products Ostrava s.r.o., se nachází v tíživé životní situaci, která mu 
způsobuje obtíže při zajištění jeho životních potřeb a plnění jeho závazků. 

 

V Ostravě dne …………………       V   …………………………     dne ………………… 

 

za poskytovatele      žadatel / příjemce 

Moravskoslezský kraj 
 

………………………………………………………………………….. 
                          (jméno, příjmení a podpis) 

 

Tuto smlouvu je na základě pověření uděleného se souhlasem rady kraje (č. usnesení 107/7396 ze dne 25. 7. 2024) 

oprávněn podepsat Mgr. Martin Radvan, LL.M., vedoucí odboru regionálního rozvoje a cestovního ruchu a po dobu 

jeho nepřítomnosti Mgr. Lucie Hochmanová, vedoucí oddělení strukturálních fondů, odboru regionálního rozvoje a 

cestovního ruchu. 


